1

广 东 省 医 院 协 会

粤医协会〔2015〕7号

关于召开2015年华南医院信息网络大会的通知

各医疗卫生及相关单位：

为全面推进华南地区医疗卫生信息化建设工作，总结交流医药卫生体

制改革赋予信息化工作的任务和要求，研究探讨最新信息技术支撑医疗服

务的应用经验和实践成效，我会定于2015年3月20-22日，在广东省肇庆市

举办“2015年华南医院信息网络大会”。

本次大会是华南地区医院管理者、医疗卫生信息化业内同仁、医药信

息学教学与科研人员、从事医疗卫生信息产品研究开发和销售的厂商们交

流和沟通的盛会。届时本行业专家、学者将针对医院信息化建设的最新发

展作学术报告，会议还将邀请国内外医疗卫生信息化领域的知名专家，围

绕大会主题作专题报告及深度点评。

大会同期举办“医院信息化学术交流大会”、“医院信息化新技术、

新产品展览”、“医院信息化技术人才交流”和“广东省医院协会医院信

息化专业委员会委员大会、常委会、学组会议”。会议具体通知如下：

一、会议时间：2015年3月20-22日。其中：

（一）报到时间：3月20日上午10:00-20:00；3月21日上午7:30-8:30。

（二）会议时间：

3月20日下午至晚上：新技术论坛，常委会、委员和学组委员大

会；

3月21日至22日上午：学术年会。

（三）撤会时间：3月22日下午。

二、会议地点

广东省肇庆市奥威斯会议中心（地址：广东省肇庆市星湖大道；电话：

0758-2888888，网址: www.oychotel.com。）

2

三、大会议题

（一）学术会议

1. 医院信息集成平台与临床数据中心（CDR）建设

2. 移动医疗新技术与应用

3. 移动互联网医疗、支付、药房服务的综合应用

4. 电子病历深度应用与电子健康档案的建设

5. 区域医疗业务协同、信息交换与医疗联合体构建研究

6. 居民健康卡在区域医疗中的推广应用

7. 医疗卫生大数据在业务支持和社会服务中的应用

8. 家庭健康终端、数字医疗设备的数据交换和信息共享

9. 云计算、物联网、人工智能、虚拟仿真等数字技术的医疗应用

10. 网络医院、云医院及远程医疗技术的应用

11. 医疗信息安全与电子认证、数据存储与安全的设计与应用

12. 医疗健康数据质量管理与监控、智能分析（BI）与决策支持

13. 临床信息系统（PACS、LIS、心电、麻醉等）的开发与应用

14. 管理信息系统（OA、ERP、科研和医疗舆情等）的开发与应用

15. 数字技术在医院临床路径管理中研究

16. 公共卫生事件及防控监管的信息化应用

17. 基层医疗机构和县级医院信息化

18. 医疗卫生信息的规范、标准与应用

19. 医学信息学学科建设和医疗卫生信息化人才培养

20. 其它相关主题

（二）专委会常委会、委员会和学组会议

会议期间将召开广东省医院协会医院信息化专业委员会常委会、委员

会和学组会议，请各位专委会委员和学组成员务必参加。

四、参会对象

1.各级医院信息管理人员、技术人员及主管信息工作的领导；

2.各级医院临床科负责信息的医护人员；

3.医疗卫生和医药院校信息相关部门人员；

4.广东省医院协会医院信息化专业委员会全体委员和学组全体成员

(必须参会)。

五、会议费用

1.会务费：会议代表800元/人，厂商代表1000元/人，学生500元/人（应

3

届学生凭有效学生证）；

2.住宿：肇庆市奥威斯酒店、维多利酒店等（床位：130-225元/天；

单间：260-450元/天）。会议统一安排食宿，费用自理。

六、学分授予

参会代表可获得国家级继教学分8分，请学员带继续教育IC卡（会后不

补授学分）。

七、报名方式（报名日期：2015年2月16日-3月16日）

报名网址：http://www.gdhima.cn（不通过该网址报名无法预留住房）

八、联系方式

1.协会学术继教部：汤健妮、黎明、徐敏丽（020-81842736 或

18902499224）。

2.大会秘书：赵霞 13316011378，gdhima@163.com

周毅 13802501796，sc_hima@163.com

九、缴费办法（欢迎学员会前将学习费汇至如下账号）

1.开户银行：工商银行江湾支行

2.账号：3602047919200092726

3.户名：广东省医院协会

4.联系方式：财务部何学文、梁斯津 020-81871920

 (打款注明：2015年华南医院信息网络大会)

附件：1.2015年华南医院信息网络大会回执

2.交通指引

广东省医院协会       广东省医院协会

医院信息化专业委员会

2015年1月26日

4

附件1：

2015年华南医院信息网络大会回执（复印有效）
单位名称：

报名网址：http://www.gdhima.cn/，报名日期2月16-3月16日。

附件2：交通指引

从广州到肇庆的“会议代表”乘车办法之一（大会安排交通车）

1.集合地点：中山大学北校区（原中山医科大学，靠东风东路）北门集合；

2.开车时间：3月20日（星期五）上午9点30分，过时不候；

3.从肇庆到广州回程交通车的具体时间会场另行通知。

广州至肇庆会场交通线路图（自驾车参考）

1、广州市（天河区、越秀区）——上北环高速（肇庆、佛山方向）——转广佛高速、

转广三高速“即二广高速”——西二环---广昆高速（原广肇高速）——肇庆东（白

土收费站）出口——经肇庆大桥过桥直行砚都大道、第二个灯位星湖大道左转直行0.

8公里右——奥威斯酒店 （行程约1小时30分钟）

2、广州市（海珠区、琶洲展馆）——上南环高速、（芳村、肇庆方向）——转广佛高

速——转广三高速“即二广高速”——西二环（后面路线同上）

姓名 部门 联系电话 安排住宿（是、否） 乘会议交通车（是、否）

http://www.gdhima.cn/